

広島港出島地区岸壁（－12m）築造工事（その4）

積 算 書

中国地方整備局
令和6年6月

合併積算総括表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					331,975,242	
間接工事費	77,696,060 + 99,918,830				177,614,890	
共通仮設費(計)	47,043,812 + 29,325,459 + 1,326,789				77,696,060	
共通仮設費(積上)					47,043,812	
共通仮設費(率)	$340,202,542 \times 8.62\% \text{ (} (3.84\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.000 \times 1.02 \text{)}$				29,325,459	
現場環境改善費	$340,202,542 \times 0.39\%$				1,326,789	
現場管理費	$409,671,302 \times 24.39\% \text{ (} (21.69\% + 1.99\%) \times 1.000 \times 1.03 \text{)}$				99,918,830	
工事原価	331,975,242 + 177,614,890				509,590,132	
一般管理費等	$509,590,132 \times 13.58\% \text{ (} 13.58\% \times 1.00 \text{)} - 6,307$				69,196,032	
契約保証費	$509,590,132 \times 0.04\%$				203,836	
工事価格	509,590,132 + 69,196,032 + 203,836				578,990,000	
直接測量費					1,495,492	
諸経費	$1,495,492 \times 81.1\% - 8,336$				1,204,508	
測量作業費	1,495,492 + 1,204,508				2,700,000	
測量業務価格					2,700,000	
合計価格	578,990,000 + 2,700,000				581,690,000	

合併積算総括表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	581,690,000 × 10.00%				58,169,000	
請負工事費					639,859,000	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					331,975,242	
岸壁 (-12m)					331,975,242	
基礎工					198,742,032	
基礎捨石工					198,742,032	
基礎捨石投入	10～200kg/個				174,817,616	
1-1 捨石投入 (1)	水深10m未満	m 3	5,374.00	6,667	35,828,458	
1-2 捨石投入 (2)	水深10～20m未満	m 3	20,989.00	6,622	138,989,158	
捨石本均し	±5cm (機械)				23,924,416	
1-3 捨石本均し		m 2	1,106.00	21,041	23,271,346	
1-4 捨石均し船拘束		式	1.00	653,070	653,070	
本体工 [ブロック式]					133,233,210	
本体ブロック据付工					133,233,210	
L型ブロック据付	181t/函 (typeA)				133,233,210	
1-5 L型ブロック積出 (1)		函	18.00	2,417,137	43,508,466	
1-6 L型ブロック輸送		回	1.00	1,692,866	1,692,866	
1-7 起重機船えい航		回	1.00	1,773,134	1,773,134	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 L型ブロック据付		函	18.00	2,501,276	45,022,968	
1-9 L型ブロック積出(2)		函	8.00	2,417,137	19,337,096	
1-10 L型ブロック輸送		回	1.00	725,204	725,204	
1-11 起重機船えい航		回	1.00	1,163,268	1,163,268	
1-12 L型ブロック据付		函	8.00	2,501,276	20,010,208	
共通仮設費(積上)					47,043,812	
共通仮設					47,043,812	
共通仮設費					47,043,812	
回航・えい航費					32,329,942	
回航	起重機船				29,911,873	
1-13 回航費(1)	鋼DH600t吊	回	1.00	14,892,807	14,892,807	
1-14 回航費(2)	鋼DH600t吊	回	1.00	15,019,066	15,019,066	
えい航	台船				2,418,069	
1-15 えい航費(1)	鋼6,500t積	回	1.00	806,023	806,023	
1-16 えい航費(2)	鋼6,500t積	回	1.00	1,612,046	1,612,046	
事業損失防止施設費					8,227,300	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
汚濁防止柵	14m×14m				8,227,300	
1-17 汚濁防止柵設置		基	1.00	1,122,700	1,122,700	
1-18 汚濁防止柵撤去		基	1.00	1,009,400	1,009,400	
1-19 汚濁防止柵損料等		式	1.00	6,095,200	6,095,200	
安全費					6,486,570	
安全対策	安全監視船				4,445,984	
1-20 安全監視船(1)		式	1.00	879,013	879,013	
1-21 安全監視船(2)		式	1.00	3,566,971	3,566,971	
標識					2,040,586	
1-22 灯浮標維持管理		式	1.00	813,750	813,750	
1-23 標識灯維持管理(1)		式	1.00	1,205,400	1,205,400	
1-24 標識灯維持管理(2)		式	1.00	21,436	21,436	
直接測量費					1,495,492	
測量業務					1,495,492	
ICT基礎工					1,495,492	
ICT基礎工					1,466,492	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
測量準備					261,347	
2-1 測量準備		式	1.00	181,244	181,244	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	80,103	80,103	
水深測量	起工時				643,140	
2-3 艀装テスト		式	1.00	638,679	638,679	
2-4 マルチビーム測深		k m 2	0.01	446,196	4,461	
成果					562,005	
2-5 測深データ整理		式	1.00	562,005	562,005	
直接経費					29,000	
業務成果品					29,000	
2-6 業務成果品		式	1.00	29,000	29,000	

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-1

名称：捨石投入（1） 水深10m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	10～200kg/個	m ³	1,300.00	4,900.00	6,370,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.20	203,689.00	244,426	8H	
施工管理システム		日	1.20	16,302.00	19,562		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,633,988.00	33,169		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,667.00	6,667,157		

番号：1-2

名称：捨石投入（2） 水深10～20m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	10～200kg/個	m ³	1,300.00	4,900.00	6,370,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	203,689.00	203,689	8H	
施工管理システム		日	1.00	16,302.00	16,302		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,589,991.00	32,949		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,622.00	6,622,940		

番号：1-3

名称：捨石本均し

1日当り（155m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石均し船	1000PS型	日	1.00	2,446,456.00	2,446,456	6.00H / 10H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	595,017.00	595,017	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	203,689.00	203,689	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,245,162.00	16,225		
合 計	作業能力：155.00m ²			21,041.00	3,261,387		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-4

名称：捨石均し船拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石均し船	1000PS型	日	0.50	1,005,270.00	502,635	供用	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	0.50	300,870.00	150,435	供用	
合 計	作業能力：1.00式			653,070.00	653,070		

番号：1-5

名称：L型ブロック積出(1)

3函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 600t吊 運6h/就8h	日	1.00	2,665,603.00	2,665,603	8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
台船	鋼6,500t積	日	1.00	1,264,476.00	1,264,476		
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	995,062.00	995,062	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	595,017.00	595,017	8H	
高所作業車	自走式リフト・12m 運5h	日	1.00	15,891.00	15,891	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	4.00	21,530.00	86,120		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,215,337.00	36,076		
合 計	作業能力：3.00函			2,417,137.00	7,251,413		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-6

名称：L型ブロック輸送

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	426,366.00	426,366		
損料		式	1.00	1,266,500.00	1,266,500		
合 計	作業能力：1.00回			1,692,866.00	1,692,866		

番号：1-7

名称：起重機船えい航

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	768,134.00	768,134		
損料		式	1.00	1,005,000.00	1,005,000		
合 計	作業能力：1.00回			1,773,134.00	1,773,134		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-8

名称：L型ブロック据付

1 函当り (3 函)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 600t吊 運6h/就8h	日	1.00	2,665,603.00	2,665,603	8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
台船	鋼6,500t積	日	1.00	1,264,476.00	1,264,476		
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	995,062.00	995,062	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	595,017.00	595,017	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	203,689.00	203,689	8H	
高所作業車	自走式リフト・12m 運5h	日	1.00	15,891.00	15,891	8H	
とび工		人	2.00	25,940.00	51,880		
普通作業員		人	5.00	21,530.00	107,650		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,466,496.00	37,332		
合 計	作業能力：3.00函			2,501,276.00	7,503,828		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-9

名称：L型ブロック積出（2）

1 函当り（3 函）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 600t吊 運6h/就8h	日	1.00	2,665,603.00	2,665,603	8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
台船	鋼6,500t積	日	1.00	1,264,476.00	1,264,476		
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	995,062.00	995,062	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	595,017.00	595,017	8H	
高所作業車	自走式リフト・12m 運5h	日	1.00	15,891.00	15,891	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	4.00	21,530.00	86,120		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,215,337.00	36,076		
合 計	作業能力：3.00函			2,417,137.00	7,251,413		

番号：1-10

名称：L型ブロック輸送

1 回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	144,304.00	144,304		
損料		式	1.00	580,900.00	580,900		
合 計	作業能力：1.00回			725,204.00	725,204		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-11
 名称：起重機船えい航

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	371,068.00	371,068		
損料		式	1.00	792,200.00	792,200		
合 計	作業能力：1.00回			1,163,268.00	1,163,268		

番号：1-12
 名称：L型ブロック据付

1函当り（3函）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 600t吊 運6h/就8h	日	1.00	2,665,603.00	2,665,603	8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,614.00	783,614	2.00H / 8H	
台船	鋼6,500t積	日	1.00	1,264,476.00	1,264,476		
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	995,062.00	995,062	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	595,017.00	595,017	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	203,689.00	203,689	8H	
高所作業車	自走式リフト・12m 運5h	日	1.00	15,891.00	15,891	8H	
とび工		人	2.00	25,940.00	51,880		
普通作業員		人	5.00	21,530.00	107,650		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,466,496.00	37,332		
合 計	作業能力：3.00函			2,501,276.00	7,503,828		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-13
 名称：回航費(1) 鋼DH600t吊 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,160,000.00	2,160,000		
運転費		式	1.00	4,174,530.00	4,174,530		
損料		式	1.00	8,041,600.00	8,041,600		
回航保険料		式	1.00	260,378.00	260,378		
旅費等		式	1.00	256,299.00	256,299		
合 計	作業能力：1.00回			14,892,807.00	14,892,807		

番号：1-14
 名称：回航費(2) 鋼DH600t吊 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,160,000.00	2,160,000		
運転費		式	1.00	4,243,408.00	4,243,408		
損料		式	1.00	8,094,800.00	8,094,800		
回航保険料		式	1.00	265,385.00	265,385		
旅費等		式	1.00	255,473.00	255,473		
合 計	作業能力：1.00回			15,019,066.00	15,019,066		

番号：1-15
 名称：えい航費(1) 鋼6,500t積 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	190,223.00	190,223		
損料		式	1.00	615,800.00	615,800		
合 計	作業能力：1.00回			806,023.00	806,023		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-16
 名称：えい航費(2) 鋼6,500t積 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	380,446.00	380,446		
損料		式	1.00	1,231,600.00	1,231,600		
合 計	作業能力：1.00回			1,612,046.00	1,612,046		

番号：1-17
 名称：汚濁防止柵設置 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵設置	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,122,700.00	1,122,700		
合 計	作業能力：1.00基			1,122,700.00	1,122,700		

番号：1-18
 名称：汚濁防止柵撤去 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵撤去	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,009,400.00	1,009,400		
合 計	作業能力：1.00基			1,009,400.00	1,009,400		

番号：1-19
 名称：汚濁防止柵損料等 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵(巻上ウインチ有)[鋼製]	2.5～5m3用 14×14m	式	1.00	1,861,600.00	1,861,600		
汚濁防止膜費用	C型(#300)	式	1.00	4,233,600.00	4,233,600		
合 計	作業能力：1.00式			6,095,200.00	6,095,200		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(－12m)築造工事(その4)

番号：1-20

名称：安全監視船(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	8.00	109,330.00	874,640	8.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	874,640.00	4,373		
合 計	作業能力：1.00式			879,013.00	879,013		

番号：1-21

名称：安全監視船(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	37.00	95,925.00	3,549,225	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,549,225.00	17,746		
合 計	作業能力：1.00式			3,566,971.00	3,566,971		

番号：1-22

名称：灯浮標維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度9.2cd、10-PS型	式	1.00	775,000.00	775,000		
消耗品費	損料の%	%	5.00	775,000.00	38,750		
合 計	作業能力：1.00式			813,750.00	813,750		

番号：1-23

名称：標識灯維持管理(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度 14cd ロボⅢ型	式	1.00	1,148,000.00	1,148,000		
消耗品費	損料の%	%	5.00	1,148,000.00	57,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,205,400.00	1,205,400		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：1-24

名称：標識灯維持管理(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度12、14cd E-1型、E-8型	式	1.00	20,416.00	20,416		
消耗品費	損料の%	%	5.00	20,416.00	1,020		
合 計	作業能力：1.00式			21,436.00	21,436		

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	179,450.00	1,794		
合 計	作業能力：1.00式			181,244.00	181,244		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	1.00	27,510.00	27,510	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	79,310.00	793		
合 計	作業能力：1.00式			80,103.00	80,103		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：2-3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,532.00	3,532	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	47,984.00	47,984	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	632,356.00	6,323		
合 計	作業能力：1.00式			638,679.00	638,679		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：2-4

名称：マルチビーム測深

1日当り (1.31 km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,532.00	3,532	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	47,984.00	47,984	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	573,056.00	11,461		
合 計	作業能力：1.31 km ²			446,196.00	584,517		

番号：2-5

名称：測深データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	54,600.00	163,800		
測量技師		人	4.00	47,100.00	188,400		
測量技師補		人	5.10	36,900.00	188,190		
雑材料	全体の%	%	4.00	540,390.00	21,615		
合 計	作業能力：1.00式			562,005.00	562,005		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

番号：2-6

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			29,000.00	29,000		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

単価表番号：1-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	88.60	11,429		
潜水世話役		人	0.24	47,150.00	11,316	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	47,150.00	56,580	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,340.00	41,208	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	33,080.00	39,696	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					203,689		

単価表番号：1-2

単価表名称：捨石均し船 1000PS型

1日当り 6.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,219.00	100.70	122,753		
船団長		人	1.42	30,450.00	43,239	$\beta=1.42$	
高級船員		人	2.84	30,450.00	86,478	$\beta=1.42$	
普通船員		人	11.36	24,990.00	283,886	$\beta=1.42$	
損料（捨石均し船）	機械式	時間	6.00	122,000.00	732,000		運転時間
損料（捨石均し船）	機械式	日	1.65	714,000.00	1,178,100	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					2,446,456		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

単価表番号：1-3

単価表名称：揚錨船 鋼D 15t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	176.00	100.70	17,723		
高級船員		人	2.40	30,450.00	73,080	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,990.00	89,964	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.00	142,000.00	142,000		運転日
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.65	165,000.00	272,250	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					595,017		

単価表番号：1-4

単価表名称：捨石均し船 1000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	30,450.00	30,450		
高級船員		人	2.00	30,450.00	60,900		
普通船員		人	8.00	24,990.00	199,920		
損料（捨石均し船）	機械式	日	1.00	714,000.00	714,000		供用日
合 計					1,005,270		

単価表番号：1-5

単価表名称：揚錨船 鋼D 15t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	30,450.00	60,900		
普通船員		人	3.00	24,990.00	74,970		
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.00	165,000.00	165,000		供用日
合 計					300,870		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

単価表番号：1-6

単価表名称：起重機船(非航固定) 鋼DH 600t吊 運6h/就8h

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	742.00	100.70	74,719		
船団長		人	1.20	30,450.00	36,540	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,450.00	36,540	$\beta=1.20$	
普通船員		人	9.60	24,990.00	239,904	$\beta=1.20$	
損料(起重機船(非航固定))	鋼DH 600t吊	日	6.00	125,000.00	750,000		運転日
損料(起重機船(非航固定))	鋼DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,665,603		

単価表番号：1-7

単価表名称：引船 鋼D 3000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	684.00	100.70	68,878		
高級船員		人	4.80	30,450.00	146,160	$\beta=1.20$	
普通船員		人	2.40	24,990.00	59,976	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 3,000PS型	時間	2.00	26,600.00	53,200		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 3,000PS型	日	1.65	276,000.00	455,400	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					783,614		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

単価表番号：1-8

単価表名称：台船 鋼6,500t積

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	24,990.00	59,976	$\beta=1.20$	
損料（台船）	鋼6,500t積	日	1.65	730,000.00	1,204,500		供用日
合 計					1,264,476		

単価表番号：1-9

単価表名称：引船 鋼D 4000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	100.70	91,838		
高級船員		人	4.80	30,450.00	146,160	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,990.00	89,964	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	時間	2.00	34,900.00	69,800		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	日	1.65	362,000.00	597,300	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					995,062		

単価表番号：1-10

単価表名称：高所作業車 自走式リフト・12m 運5h

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	130.20	911		
賃料（高所作業車）	ブーム型 12m	日	1.40	10,700.00	14,980		
合 計					15,891		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

単価表番号：1-11

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	100.70	4,934		
高級船員		人	1.42	30,450.00	43,239	$\beta=1.42$	
普通船員		人	1.42	24,990.00	35,485	$\beta=1.42$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					109,330		

単価表番号：1-12

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	100.70	3,725		
高級船員		人	1.20	30,450.00	36,540	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,990.00	29,988	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					95,925		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その4)

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	130.20	2,343		
運転手（一般）		人	1.00	20,800.00	20,800		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					27,510		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	154.00	1,078		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,532		

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	100.70	4,430		
高級船員		人	1.20	29,000.00	34,800	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					47,984		